
Ret 22 2024
Pen met 5 3 lem ren voor (v@83

eon 12 stemmen Te
56Ps; CU4 OaksCDA ')T@B

Transparante partij voor Algemeen Belang

Amendement art. 51 RvO

De raad van de gemeente Hardinxveld-Giessendam in vergadering bijeen d.d. 25-04-2024
Voorstel: Prioritering Projecten 2024
Onderwerp: Een andere prioritering toepassen in de projecten vanaf 2024

Constaterende dat:
e In het opiniérende openbare debat van 7 december jl. er diverse varianten van het huis van

de gemeente zijn besproken;
e Degeraamde kosten voor variant 3 en 4 rond de 8 miljoen Euro zijn;
e De maatschappelijke partners een plek moeten krijgen in het gemeentehuis omdat dit raakt

aan het thema 'Goed Bestuur';
e Er daardoor (financiéle) ruimte komt om onze jongste inwoners van een goed, duurzaam en

toekomst bestendig onderkomen te voorzien;
e Het college opdracht heeft gekregen n.a.v. het Deloitte onderzoek zich te buigen over: 'van

verdeeld naar gedeeld leiderschap: waar staat Hardinxveld-Giessendam over 10 jaar?'
e Het onderzoeksrapport heeft geleid tot een tweede gele kaart.
e rvoor het 'Huis van de Gemeente' geen participatie traject heeft plaatsgevonden.

Overwegende dat:
Degemeenteraad niet vooruit moet lopen op grote investeringen in het gemeentehuis,
zolang de lange termijnvisie voor de gemeente Hardinxveld-Giessendam, door het college
nog niet in kaart is gebracht;

e De gemeenteraad daardoor niet kan overzien hoe onze gemeente er voor staat op de lange
termijn;

¢ De maatschappelijke partners gehuisvest in het huidige gemeentehuis, minder geld nodig
zullen hebben. Deze gelden kunnen worden ingezet voor bijvoorbeeld de voorzieningen:
sporthallen, zwembaden en verbeteren van infrastructuur.

Besluit:
Het oorspronkelijke dictum van het voorstel als volgt te wijzigen:

Beslispunt.1
De prioriteit te leggen bij het huisvesten van de maatschappelijk partners (Bibliotheek en Servanda)
in het huidige gemeentehuis, waardoor de bouw van scholen Pietersweer doorgang kan vinden,
maar het hierbij voorlopig te laten.

Beslispunt 2
De financiéle ruimte en ambtelijke capaciteit die hierdoor ontstaat, te benutten om de projecten
sporthal De Wielewaal en het binnen- en buitenzwembad meer prioriteit te geven.

Beslispunt 3
De genoemde beheerplannen van bijlage 2 te verwerken in de perspectiefnota



T@B.
Transparante partij voor Algemeen Belang

Beslispunt 4
De financiéle effecten van de investeringen onder beslispunt 1 en 2 in de perspectiefnota te
verwerken

Beslispunt 5

Opdracht te geven om de dekking van de projecten onder beslispunt 1 en 2 nader te onderzoeken

Beslispunt 6
De prioritering van de overige projecten vanaf 2025 onderdeel te maken van de reguliere P&C-cyclus

En gaat over tot de orde van de dag.

Was getekend,

T@B

Dick Fijnekam


